rum est rerum humanarum indoles: ut diversâ plerumq̄;
vota humana & fata divina semitâ incedant: & quos an-
nos, menses, aut dies blandis, fore matres sperabamus, a-
sperrimas sæpius experiamur novercas: utq̄; tum max:
frangatur fortuna, cum maximè splendere videtur. Quē
rerum mortalium, vel DEI potius immortalis, morem
CL. DN. Ordinarius, ut est homo tam divinis quam hu-
manis ad integrum imbutus, non ignorat: & ob id DEO
præpotenti, qui conjugem, quam dederat, abstulit, re-
fractariè sese non opponit: sed ad justam potius volun-
tatem ejus suam aggregat: prudenter cogitans secum:
quod & durum sit contra stimulum calcitrare, & in DE-
UM ipsum arma expedire: & stultum, *πρὸς κρείσσονας ἀν-
τιφερῆσαι*: & quod omnis fletus noster sit inanis. Quâ in
re ut piè ille facit, & cordatè, & dignitati suæ conveni-
enter: ita nos nihil ab humanitate alienum facturi su-
mus, si memoriam conjugis ejus conservare, & ad poste-
ritatem propagare satagamus. Si enim apud Græcos
olim in magnorum virorum & fœminarum vitâ functo-
rum honorem pæan canebatur: & Romani, quos exi-
mio honore volebant decorare, eorum nomina Saliari
carmine canenda decreverunt: repræhendi nequaquam
potest aut debet, quod in ejusmodi programmatis vi-
tam & res gestas eorum, qui caducum corpus deposue-
runt, succinctè recensemus. Bona enim, ut rectè Cassio-
dorus scripsit, durare norunt post hominem: & quod glo-
riosè geritur, sine temporis non tenetur. Ut igitur ab ipso
capite ordiamur, & quod ait Aristophanes, *ἀπὸ τῶν ἑλπί-
δων*, nata est ANNA GOLDBECCIA ex vetustâ & nobili
GOLDBECCIORUM familiâ: qui in Marchiâ nostrâ an-
nos;

nos supra trecentos magnâ in laude fortitudinis, justitiæ,
 liberalitatis, cæterarumq; virtutum vixerunt : & ab Illu-
 strissimis Electorib. Brandenburgicis multa ac nobilia feu-
 da obtinuerunt : bellicis etiam laudibus abundarunt, &
 armis rem ac gloriam repererunt : digni ob id habiti, cum
 quibus nobilissimæ & antiquissimæ in his terris familiæ
 Bergiorum, Rüntorfiorum, Piüerlingiorum, Pelegrimi-
 orum, Bardelebiorum, Holsteniorum, Kannebergiorum,
 & aliæ in Livoni, vero Neukirchiorum, in Churlandia,
 Lambsfeldiorum, ad finitatem sese devinxerint. Patrem
 habuit HEINRICUM GOLDBECK U. J. Doctorem,
 & Serenissimoum Marchiæ Septemvirorum Consiliarium:
 Matrem URSULAM TEMPELHOFIAM Dn. JOAN-
 NIS TEMPELHOFFEN, viri in familiâ illâ itidem ve-
 tere & honestâ, & multorum quondam feudorum circa
 Berolinum possessrice, clari & honorati filiam. Hisce
 ex parentibus, anno post Christum natum cIo. Io.
 LIX. a. d. 9. Kal. Decemb. Berolini in lucem edita : & ru-
 dib. statim annis, non minus tenacibus, quicquid inscul-
 pitur, quàm in omnem sequacib. habitum, ad pietatem,
 probitatem, frugalitatem, modestiam, parsimoniam,
 verecundiam, diligentiam, artesque & virtutes matro-
 nales cæteras sedulo instituta est, atq; assuefacta. Quæ
 enim sunt optima, nunquam discuntur facilius, quàm
 in tenerâ ætate : & nescio quomodo, etiamsi aquâ plena
 sit, tamen eundem odorem lagena servat, quo, dum rudis
 esset, imbuta est. Cum ad eam adolevisset ætatem, quâ vi-
 ris placere virgines solent : & annum jam ageret nonum
 & decimum : petita est in matrimonium ab Excellentissi-
 mo & CL. viro, Dn. MATTHÆO Künen / U. J. Doctore:
 F 3 spectan-

spectante in ipsâ non minio & cerusâ fluentes buccas, non
calamistro intortos capillos: sed incoctum, ut cum Poëta
loquar, generosum pectus honesto, & vestis potius farctū
quam veltem: nuptiæque anno Christi M. D. LXXIIX.
die Lunæ, quæ festum D. Matthæi diem sequebatur, cele-
bratæ sunt. Ab eo tempore conjugium inter ipsos ad illum
usq; diem, quo morte solutum fuit, annos sex & triginta,
hebdomadas octo & viginti, dies quatuor, ad invidiâ usq;
felix fuit: visaq; est fortuna blandis semper & irretortis o-
culis eos aspexisse: vel potius divina benedictio omnes fe-
licitates plenâ manu in conjugum horum sinum congef-
sisse: nec quidquam malorum admiscuisse, unâ improlita-
te excepta. Quâ tamen nec ipsa GOLDBECCIA fracta ad-
modum fuit, more aliarum nuptarum, quibus pudor est,
nuptiarum præmia non habere: immò penè mors est, ca-
rere sobole: nec *CL. Dn. Ordinarius* uxorem suam propter
ea min9 gratam habuit: longè abhorrens ab ingenio Prę-
mislai majoris Poloniæ Ducis, qui Ludgardis uxoris vitæ
insidias struxit, quod nullos ex eâ liberos susciperet: per-
inde ac si in arbitrio id esset cujusq; & non divinitus liberi
concederentur. Sterilitatem autem corporis *matrona no-
stra* animi fœcunditate facile supplevit: in quâ, durante
conjugio, cum aliæ multæ, tum tres potissimum, quasi spe-
ciosæ quædam gemmæ, enituerunt virtutes. Prima inter
illas pietas: cui ita addicta erat, ut nullum pateretur abire
diem, quo non ipsa aut nuncium suæ legationis ad Deum
mitteret: aut epistolam Dei omnipotentis ad creaturam
suam, hoc est, biblia sacra; scripta item Lutheri, aliorumq;
probatorum ecclesiæ Doctorum ad tentè legeret: aut in
templum ad audiendum verbum divinum sese conferret:
aut

aut sacro-sanctâ coena Domini uteretur. Jam, quicquid do-
mi vel foris, sive mágnum sive parvum unquam agebat: id
omne ex præcepto Apostoli, in nomine Domini ac Serva-
toris nostri agebat: non ignara scilicet, ut architectis opus
nullum rectè procedit sine libellâ ac lineâ: ita nec morta-
libus quicquam feliciter succedere sine ope divinâ. A pie-
tate cum discedimus, Fides sese offert & amor conjugalis:
qui in matronâ nostrâ max. conspicuus. Cum enim mariti
sui honore splenderet, radijsq; coruscaret: & præclara ejus
acta, quibus gloriosæ juris scientiæ munimine confusus la-
borantium spem, vitam & salutem defendere solet, cum
Phocionis, cognomēto Probi, uxore mundū & ornamen-
tum suum esse duceret: ipsa vicissim maritum suum cole-
bat: & quia is plerumq; infirmâ, atq; etjã ægrâ valetudine
erat, quâ bonâ ciborum præparatione, quâ rerum salubriū
& noxiariū observatione, quâ aliis modis incōmoda vale-
tudinis arcebat: atq; ita vitâ ejus, quæ aliquando tenui pen-
dere filo videbatur, non vicariâ quidē suâ morte, ut Alce-
stis olim Admeti uxor redemit, (hoc enim dicere religio
prohibet,) sed diligenti curâ & circum-spectione, prospe-
rante omnia Deo, hætenus conservavit. Reliquum erat
ut dicerem de diligētiâ ejus in regendâ familiâ, & admini-
strandâ re domesticâ: sed non est opus pluribus in re mani-
festâ, & pueris etjam septuennibus notâ. Cætera quoque
ejus vitâ honestissimè apud nos acta, & ipsa in vulgus nota
est: nemoq; est, qui nesciat, longe abfuisse ab illâ, quam
πλοῦτος gignere solet, ὑβερν: abfuisse populatorem opum
luxum: nec quicquam oculos animumq; ejus magis offen-
disse, quàm aut tenuiorum hominum superbiâ: aut paul-
lò beatiorum nimium fastum: aut hodiernas investitu no-
vitates,

175111

vitates,

vitates, curiositates & peregrinitates. Matronalem gravitatem matrona nostra in omni vitâ, in jocis & seriis, in secundis & adversis semper tuebatur: dicendi libertatem amabat: amicitias & inimicitias in fronte promptas gerebat: non aliud clausum in pectore, aliud in lingua promptum habebat: rem familiarem non ita claudebat, ut eam non aperiret egentibus: nec ita referabat, ut ea pateret omnibus. Liberos ipsa non peperit: sed sororis suæ Ursulæ, cum D. Matthia Chemnicio Consistorii Electoralis Præside nuptæ, filias domi suæ liberaliter educavit: earumque alteram CL. Dn. D. Samueli Scharlachio, Collegæ; alteram Consultis, Dn. D. Matthæo Coldembacio, amico nostro elocavit. Sed de vitâ, quemadmodum res postulare videbatur, peregrinus: ad mortem jam eius stylum convertamus. Multos jam quidem annos est, cum matrona nostra catarrhis & defluxionibus ad pectus decidentibus obnoxia esse cœpit: sed mensis hujus die tertio circa vesperam capitis dolorem gravissimum sensit: quem excepit defluxio ad pectus, febris ardens, tandem etiam catarrhus suffocativus. Hic verò nullis Medicorum vel blanditiis deliniri, vel minis deterreri, vel machinis depelli potuit: sed quotidie vires acquirens die Resurrectionis dominico, intra quintam & sextam matutinam, animam ipsi è corpore extruxit, annum sextum & quinquagesimum jam agenti. Morbi totius, sicut & vitæ totius tempore, voluntati divinæ patienter sese subijciebat: pro bonis & donis, largissimâ sibi manu tributis, gratias Deo semper agebat: ab eodem delictorû gratiam ac veniam petebat: & ut felix faustaq; sibi contingeret migratio, quotidie precabatur. Con-

stituerat

Constituerat etiam atque adeo cupiebat sacro viatico ad iter illud, quod jamjam per umbrosæ mortis vallem ingressura erat, sese instruere: istaq; fini confessarium suum pridie Paschatis ad sese accersiverat: cum eoq; varia de divinis contulerat: sed propter vehementiam catarhi, qui ipsam tandem exilio vocis multavit, voti compos fieri non potuit: non ob id tamen miserior judicanda: quandoquidem non privatio Sacramentorum, sed contemptus damnat: ipsaque quia credidit, etiam manducasse credenda est. Matronæ huic ornatissimæ matrifamilias præstantissimæ, | conjugii suæ desideratissimæ funus hodie honorificum ducere *CL. Dn. Ordinarius* constituit: cujus meritis in rempub. nostram literariam omnino hoc debemus, ut ad illud prosequendum, posthabitis omnibus studiis atq; negotiis, frequentes conveniamus. Agite ergo, *Cives academia ornatissimi*, ad exsequias cohonestandas accedite lubentes, adeste frequentes. Sic & clarissimæ foeminæ honorem ultimum justissimè tribuetis: & viduo mœstissimo adfectum vestrum clarissimè ostendentis: & toti familiæ laudatissimæ gratissimum officium præstabitis: & à Deo immortalis debitam pietatis mercedem cumulatissimè aliquando reportabis. B. V.

C. N.

G

Oratiun-

ORATIUNCULA
post funeris deductionem recitata,
ante ædes.

Ntegerrimum quondam Atheni-
sium civem Phocionem, qui Probi sive frugi co-
gnomen inter bonos invenerat; in concione diu
aliquando cogitandum substitisse causamq; sci-
scitanti respondisse legimus: sollicitum cogitare se,
non de addendis, sed adimendis ijs, de quibus
inter Athenienses dicturus erat. Idem Magnifice Dn. Rector,
illustris & Generose Dn. Baro, Viri clariss. excell. amplissimi:
Juvenes genere, studijs nobiliss. florentiss. idem mihi fortasse di-
spiciendum hodie, qui dicere jussus sum ad vos, sive de vita hujus
fragilitate, quam singulis natura, sive de mortuorum felicitate,
quam omnibus Scriptura: sive de matronæ quiescentis pietate,
quam hodie paucis melior cultura destinavit: ne quod sponte sua
apertum cognitumq; vobis prolixitate sermonis ingrata videat-
ur fuisse inculcandum. Quia tamen communi receptum mo-
re in funeribus, ut exemplo ceteri moneantur, lugentium vero
animi verbis non nihil erigantur, virtutesq; defunctorum in co-
rona laudabili exponantur: faciendum omnino, ut quam castiga-
ti sermonis fortasse non impetratura erat prolixitas: eam grati-
am vel paupertinæ vocis brevitatis ipsa consequatur.

Ac presens quidem hora Psalmographi illud nobis accinit
singulis: Homo vanitati similis factus est: dies eius velut
umbra prætereunt. Erasmus enim, eramus quondam, dum nul-
la adhuc inquinati labe, excelsa intuebamur, veritati & sanitati:
ecce nunc ob iniquitatem vanitati similes: ut qui lucem cum mi-
serijs haurimus, cum laboribus dividimus, cum dolore finimus,
cumq;

*cumq; omnia fuerimus, nihil tandem simus: quæ vox Imperato-
 ris: fui omnia, & quid prodest mihi: quale & illud marmo-
 ri aquæ Veteres incisum: quid agam requiris? tabesco. Sci-
 re quis sim cupis? Fui vitæ quæ fuerint condimenta ro-
 gas? labor, dolor, luctus. Quid quod dies nostri sicut um-
 bra evanescens, ita obscuri, ita merorum nebulis obducti sunt,
 ut ad ipsam noctium caliginem propemodum vergant, semper
 transeant, nunquam subsistant: non aliter atq; umbra, quæ et-
 jam, ubi maxima fuerit, subito disparet. Origenes ille inter
 Scriptores sacros χαλκέντερος sentit hominum vitam ideo nun-
 cupari umbram, quod anima quasi velamento corporis crassi ob-
 umbretur: velut umbra sereno sole refert corpus: Sol occidit,
 occidit umbra. Et de umbra tamen hac tanquam de luce ali-
 qua gloriamur: & in umbra hac tanquam in Sole ipso supercilia
 tollimus? & propter umbram hanc evanidam cœlestia negle-
 ctui habemus. O cœcas hominum mentes, o mentis egentes.
 Quæsißes matronam genere & virtutibus nobilissimam, cujus
 honori supremo frequentes vacamus: annos quos transegit LVI
 inter vitæ curas & sollicitudines, annon instar umbrae fugientis
 dimiserit? & audent longissima sibi vivendi spacia polliceri,
 quibus sive maiores, sive minores annorum dierumq; umbrae sunt,
 sunt tamen, & tantum sunt umbrae. Fixum ergo nobis, omnes
 nos esse figmentum fragilis luti, quo nec bulla levis vanior est, neq;
 quæ mentes agitant somnia turbidas, nec serum fugiens umbra cre-
 pusculum.*

*Alterum tibi magnifice & consultiss. vir, Compater &
 Collega honorande persuadendum, mirabili rerum conversione,
 Conjugem tuam desideratissimam, quæ inter mortales quon-
 dam agebat umbras, Solis nunc fulgentissimi splendorem in illa
 viventium regione inter Cœlites referre, & illis coloribus, quos*

sequiori sexui Poëtarum Veneres assignant, aureis, purpureis, gemmeis inter Nymphas coruscare Olympiacas. A dolore itaq; acerbo paulisper abduces animum, & dum jucundissimum senectutæ baculum, dum domus fidissimam οὐρανοῦ, dum bonorum omnium solertissimam requiris administram: Nomothetæ nostri respicies mandata: qui per Mosen: Filij, inquit, estis Domini DEI vestri: non incidetis vos, neq; ponetis calvitium inter oculos vestros super mortuum: qui per Apostolum, ne doleatis, ait, quemadmodum ceteri, quibus spes nulla est: ubi sanè non ἀπὸ θεῶν Stoicorum, sed μετὰ τὸν θεὸν indicitur Christianorum, qui non ut Ægyptij, ut Amorrhæi, ut aliæ gentes facie secta, non ut Græci scissis Comis, non ut Macedones & Milesij rasis capitibus, lugent defunctos; sed ut Filij DEI in adversa incidentes, nullo excidunt murmure: ut spem habentes, exitiali desperationis scopulo non franguntur: obsequio paterno animum in omnibus libenter accommodant. Oculos ad ædium, vacuarum angulos conijcies! ipsa ædium amplitudo videbitur solitudo! At versentur interim ante oculos: inevitabilis obtemperandi necessitas: justissima reddendi depositi æquitas: inæstimabilis discedentis commoditas, & certissima recuperandi facultas. Annon enim conformare se nostra debet voluntas isti supremæ, quam non venerari stolidorum, nō vereri est impiorum? numquid recusandum, quod imponit ille omnium arbiter: an Dominis jus est, quo decreverint transferre feros, DEO non erit: quæ sententia Ambrosij: Placeat ergo homini quicquid placet DEO: velit homo, quod is, qui fecit hominem. Et verò depositum aut mutuum ne inviti reddamus, ne ab æquitate discedamus regula: presertim cum vita nobis singulis ita concessa sit, ut reposcenti quolibet momento reddere cogamur: & uxor, quamvis sine pari, non alia lege com-

ge com-

*ge compar facta sit, nisi ut ejus jure, cuius contigerat dono, serius,
 ocys, repeteretur: equissimum verò, ut commodatum & qua-
 si depositum animo restituatur non dolente. In quem modum
 fortè Plutarchus sapientum Veterum Bibliotheca ἐμψυχος,
 quemadmodum, ait, mutuata pecunia, æquo animo red-
 denda est: sic vitæ munus, quod mutuo à DEO immor-
 tali accepimus, citra querimoniam est repetendum. Et
 rectissimè Mediolanensium Episcopus: Ingratus, inquit, divi-
 nitati esse non possum, lætandum enim magis, quod ta-
 lem habuerim (loquitur de excessu fratris Satyri) quàm do-
 lendum quod talem amiserim: illud enim munus, hoc
 debitum est. Age verò, quot & quantis malis ex utam credis
 tuam conjugem! circumspice omnia: quam adversa omnia!
 quam iniqua omnia! quam periculosa omnia! Ecclesia est di-
 minuta, exclamat ille inter sacros nomine non in literis Idiota,
 Christianitas conturbata; impij dominantur, boni tribu-
 lantur, mala sine numero multiplicantur. Certè quan-
 tum profit de seculo hoc exire. CHRISTUS ipse salu-
 tis atque utilitatis nostræ Magister ostendit, qui cum di-
 scipuli ejus contristarentur, quod se jam diceret recessu-
 rum, ita eos affatus est: Si me dilexissetis, gauderetis, quo-
 niam ad Patrem vado: docens & ostendens, cum cari-
 quos diligimus, de seculo exeunt, gaudendum potius
 quam dolendum: quæ verba ex Cypriano mutuati sumus. Et
 ecce dum respicimus, adest immortalitas, ubi resumenda, quæ
 posuimus mansura. Vestes non ponimus gravatè, inquit
 Vives: sic corpus aut nostrum, aut partem corporis nostri
 alteram post hanc noctem curriculi seculorum resumen-
 dam, ne posuerimus inviti: nec Solem dolemus discedere,
 quem scimus rediturum, cur doleas discessisse, quam nosti rever-
 suram?*

suram? aut ut ex Tertull. ore loquar, cur impatienter feras subductam interim, quam credis reversuram? profectio est, quam putas mortem: cur immoderatè feras præcessisse, quam ubi extrema vitæ poscit linea subsequeris. Age ergo, viriliter age, nec ab eo sinas te dimoveri animo, quem recta formavit ratio, divinorum satis confirmavit meditatio.

Nunc speculum quoq; virtutum matronalium exhibendum erat coronæ Auditorum laudatissimæ, de prædicatione eius fœmine, cuius, juxta S.S. pronunciata apud Salomorem, non procul à margaritis precium, in qua confidebat cor Viri, quæ perquirebat lanam & linum, cuius indumentum fortitudo & decor, quærisit in die novissimo: Sed si indicium, fecero, matronam fuisse ortu nobilem, pietate & moribus eximiè commendabilem, in ipso morbo ac morte invariabilem: existimabo si non satisfactum vobis, satis esse dictum, siquidem juxta Ennodij vocem, laudatio vel stricta dignis sufficit.

Nobilis erat propter Parentes & majores genere ac virtute præstantissimos Dn. D. HENRICVM GOLDTBECCIUM in Röbel Vuarburg & Bergen, J. U. D. potentissimis duob. Electorib. Brand. D. Joachimo secundo & D. Joanni Georgio quondam à consilijs, avum Andream Goldtbeccium in Röbel; Proavum Henricum Goldtbeccium, in Lütken/Ballerstedt/ ac Proaviam Catharinam Pelegrimmiam: ut ab avum, at avum tritavum aliosq; longa serie ascendentes omittamus, quorum majores partim bello, partim studijs & rebus præclarè gestis insignia meruerunt equestria, cum prædijs amplissimis: ad quorum familiam Rüntorsij, Bardelobij, Holstenij, Bergij, Cannenbergij, Pelegrimmij, Peuerlingij, & plures alij nobiles pertinebant: matrem verò URSULAM TEMPELHOFIAM, ex antiqua & satis Celebrifamilia: avum maternum Janum Reichen in Rosensfelde/

senfeldt / Rozies / & Rengersdorff. Preciosior tamen illa nobilitas, quæ à CHRISTO, cui ANNA GOLDTBECCIA arctissimè non solùm sociata, sed & insita fuit natiuitate altera, quæ est ex Spiritu & aqua. Pietatis lacte nutrita domi ad omnem honestatem, gravitatem, ad rei familiaris accuratam curã ab unguiculis rectissimè traducta est: nutuq; adjutuq; Numinis supremi proxenetam agente viro magnifico nobiliss & excellentiss. D. Lamperto Distelmajero, Cancellario Electorali Brandenburgico, in matrimonium collocata clariss. & consultiss. Viro Dn. D. Cunoni Ordinario, vetus nunquam virtutis deseruit contubernium, sed colludium non minus cum ipsis quam cum marito fecit carissimo, quo cum XXXVI, annos vixit ad exemplum incorrupti amoris placidissimè, in Conjugio si non fœcundo, satis tamen secundo. Pietatis argumentum evidens, quod non à Concionatorum saltem ore in templis pendeat frequenter, orabat ardentè, sed quod domi etiam ea diei parte, quam Græci sacram dixerunt, ἱερὸν ἡμεῶν sacrum versabat Bibliorum codicem: & duo ad minimum capita devotè legebat tanto studio, ut affirmare ausit clariss. maritus excessisse legendo numerum Alphonsi Regis, quem gloriatum legimus, quod decies quater Biblia tota perlegerit, attestante Ænea Sylvio. κειμήλια ipsi non deerant, cui Fortuna, immò, ut religiosius loquar, cui DEVS nihil in humanis negaverat: thesauri tamen potioris loco habuit, quem sibi ob oculos posuerat Omnibonum: hunc venerari, hunc meditari, hunc contemplari studebat: hujus amore, mundi amorem, & quicquid in mundo amabile relinquendum deniq; statuebat. Et jam relinquenda erat domus, Arca, familia, Vita: & quæ caduca omnia: DEVM profectò non relinquendum, nec relictam se à DEO arbitrata, in DEI amorem & ante oculos DEI tota concessit, mortem non
for-

formidans, sed intrepidè expectans, quæ ad funeris curam spectarent, magna animi constantia commonstrans, quippe comparatis sibi jampridem ad exuvias tegendas & ornandas necessarijs omnibus, ut in ipso et jam excessu, Herodiam diceret, cui & heroicus ille Climacter, quem sic appellare consueverunt, extremum alluxit diem, inter preces & suspiria ad DEVM, cui erat in oculis, & quæ habebat ipsa semper in oculis. Hinc matrona nobili & laudatissima quotquot exequias iuistis, Viri iuvenes lectissimi, nõ vestram modò in ampliss. Dn. Ordinarium benevolentiam, observantiam, in Conjugem ejus humanitatem ac pietatem: sed fidem insuper testati estis; quod vana rectè putetis esse humana omnia: quod potiora expectetis in cælis bona: ubi nulla umbra, nulla nox, nulla crux: ubi lux omnibus sempiterna & dux omnium CHRISTVS. Ad illorum possessionem adspirate & suspirate mecum, ut ad ea tandem felicissimè feramur loca, ubi Nullus egens, nullus cupiens, sed pace sub una Sufficiet cunctis sanctorum gloria CHRISTVS. In hoc uno salvi ac florentes sitis, quotquot itis.

Dixi

Christoph. Pelargus, D.

Επιγραφή.

In obitum nobilis Matronæ

HANNÆ GOLD-
BECCIÆ.

Clariss. & Consultiss. Anticessoris.

D.D. MATTHÆI CV-
NONIS ORDINARII,
Uxoris desid.

*U*æ fuit *НАИИ* fuit, gratis data,
& addita Gratis
Gratia Soteris quos superesse sinit.
Quod mortale fuit, fuit. at tua gratia CHRIS-
STE

Vivit in hac, & ab hac vitam agit НАИ-
И А tibi.

Nunc accepta Tibi, nunc acceptissima Patri
Intra ipsos Abrahe viva recepta
sinus.

O quàm grata suo fiet reparata marito,
Nullus ubi Invidia dividiaq; locus!

Christoph. Pelargus, D. scrib.

H

IN

IN TUMULUM,
Nobilis matronæ,
ANNÆ GOLDBEC-
CIÆ.

Viri Magnifici & Amplissimi
Dn. MATTHÆI CU-
nonis Jcti, Seren: Elector:
Brandenb: à Consilij, & in Academia
Francofurtanâ Ordinarij Publi-
ciq; Professoris desideratissi-
mæ Conjugis.

 I Pietas & Relligio, si cultus Honesti
Si Genus, & niveo pectore pacis
amor.
Si morum gravitas, & opes, si splen-
dor honorum:
Si procurandæ cura magistra domûs.
Si quodcunq; aliud claras decus heroinas
Solveret imperio, Mors truculenta tuo.

Non

Non hoc ANNA solum premeret GOLDBEC-
CIA: non hanc

Eximij conjunx ANNA CUNONIS humum.
Relligione DEUM, ac verâ pietate colebat,
Civibus exemplar integritatis erat.
Sanguine Nobilium claro fulgebat avorum:
Egregias justè conciliarat opes.
Conjugio, & magni radiabat luce Mariti,
Hoc uno infelix, quod sine prole fuit.
Nil aliàs illi reliquum, tam sorte benignâ
Culmen ad humanæ prosperitatis erat.
Mors tamen invasit: Mors prædam ex omnibus
egit,